ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ШВР

№4         от 5 марта 2025

Присутствовали:

1. Гвоздева Т.Ю. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

руководитель экоцента «Феникс» и клуба «ЮнЭк», школьного

краеведческого музея;

2. Шуваева Е.А. - советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детско-юношескими объединениями, руководитель клуба «Хранители

истории»;

3. Шуваев А.А. – социальный педагог, руководитель школьного спортивного

клуба «Олимпийские надежды»;

4. Бобров К.А. – педагог-психолог, руководитель отряда ЮИД «Дорожный

патруль»;

5. Беляева М.А.– педагог-организатор, руководитель школьного театра «Мир

театра», руководитель «Орлята России»

6. Кузина А.В. – руководитель ШСП, волонтерского отряда «Тимуровцы»,

первичного отделения Движения Первых МБОУ Вочуровская СОШ.

Повестка:

1. О выполнении решений предыдущего заседания Штаба.

2. Результаты работы Совета старшеклассников школы с учащимися,

состоящими на профучете.

3. Участие учащихся школы в мероприятиях месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работе.

4. Вовлечение учащихся, состоящих на различных видах учета, в массовые

мероприятия, акции.

5. Профилактическая работа с учащимися школы

6. Организация занятости учащихся во время весенних каникул.

Слушали:

1. Заместителя директора по УВР, Гвоздеву Т.Ю., об итогах выполнения

решений предыдущего заседания.

2. По второму вопросу слушали Шуваеву Е.А., советника директора, о

результатах положительной динамики поведения несовершеннолетних,

состоящих на ВШУ после работы совместно с Советом старшеклассников.

3. По третьему вопросу слушали Шуваева А.А, о результатах проведения

ежегодных февральских мероприятий и о вариантах поощрения наиболее

активных детей и классов. В течение месяца была проведена предметная

неделя по физической культуре и ОБЗР, проведены спортивные мероприятия,

посвященные 23 февраля, участие в муниципальном КВН, участие в лыжных

гонках и Лыжне России.

4. По четвертому и пятому вопросу слушали Шуваева А.А., социального

педагога и Беляеву М.А., педагога-организатора, о вариантах включения

учащихся, состоящих на различных видах учетах в мероприятия,

посвященные Дню Победы (спортивные соревнования, выступления)

5. По шестому вопросу выступала Гвоздева Т.Ю, заместитель директора

по УВР, с предложением организации в каникулярное время работы Школа

молодого педагога.

Решение:

1. Принять к сведению информацию по вопросам 1 – 3, 5.

2. По четвертому вопросу принято решение назначить ответственные

классы за проведение школьных торжественных мероприятий,

посвященных Дню Победы и назначить их кураторами учащихся,

состоящих на учетах, с целью повышения социальной ответственности.

3. По шестому вопросу было решено провести педагогический совет с

целью обсуждения идеи проведения профильных каникул.

Руководитель ШВР/ Гвоздева Т.Ю.

Секретарь ШВР /Беляева М.А.